eidem dare et addere seu dari et tradi facere ex locis scriptis

super dictum officium in protectoria seu comperis communis Caß"e

loca tria sive sommos trecentos pro ipsis computatos , et ipse

d. Lucianus off'ert et contentus est dare et tradere pro ipsis

locis tribus loca decem et octo comperarum S. Georgii.

Habita inter dictum officium super his matura deliberatione

omni jure via modo et forma quibus melius potuerint et possunt,

deliberaverunt dictum partitum fieri etseu pervenire cum dicto

domino Luciano .... scribere et mandare protectoribus et seu

officialibus Gaffe ut describere debeant de ratione dicti officii loca

tria cum paga marcii, et ipsa sie descripta cum dicta paga scribere

debeant super dictum dominum Lucianum titulo permutationis in

observatione dicte compositionis.

Ea die

»De mandato venerandi officii dominorum octo protectorum et

procuratorum comperarum S. Georgii communis Janue est quod

vos protectores etseu officiales et scribe protectorie locorum seu

comperarum communis Janue in civitate Caff'e describatis etseu

describi faciatis de ratione et columpna locorum L seu som-
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inorum V pro ipsis locis computatorum scriptorum super dictum

officium in dictis vestris comperis Caffe loca III seu sommos CCC
pro ipsis locis computatos cum paga marcii anni presentis

MCCCCXIIII. Et dicta loca III cum dicta paga sive dictos som-

mos trecentos pro ipsis computatos scribatis et scribi facialis super

d. Lucianum SpinuUam de S. Luca titulo et ex causa permu-

tationis. Et predicta fieri vult et mandat prefatum officium in ob-

servatione compositionis facte per dictum officium cum dicto d.

Luciano viso quod dictus d. Lucianus fecit versus dictum offi-

cium et observavit quid debuit«.

»Circumspectis et prudentibus viris Paulo de Promontorio

et socio, procuratoribus et syndicis nostris in CafFa habitantibus.

Carissimis vestris his diebus receptis per alias nostras re-

sponsionem atuliums, solum per presentes vos avisamus quod ex

compositione inita inter nos et d. Lucianum Spinullam de S. Luca

tenemur et promisimus eidem d. Luciano dare et scribere etseu

dari et scribi facere de ratione locorum nostrorum scriptorum

super nos in protectoria seu comperis communis Caffe loca tria

sive summos trecentos pro ipsis computatos cum paga marcii

anni presentis et aliis venturis. In observatione cuius promis-

sionis mandamus protectoribus et officialibus ac scribis dicte pro-

tectorie locorum seu comperarum Caffe quatenus dicta loca tria

de colurrina nostra cum dicta paga marcii describere debeant et

descripta scribere debeant super dictum d. Lucianum cum dicta

paga marcii et aliis venturis vel super quemcumque voluerit.

Quod mandatum vobis presentibus inclusum mitimus committentes

vobis quatenus dictum mandatum presentetis dictis officialibus et

dictam descriptionem fieri faciatis prout in ipso continetur et

non aliter.

Datum Janue MCCCCXIIII
die XVII Marcii.
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Bartbolomeus de Bosco, cous. 99, S. 167.

»Circa emere et vendere ad tempus.«
Venerabile officium Sancti Georgii loca decem ex suis nunc

valentia secundum communem cursum civitatis libr. LVIII pro

quolibet loco et redditura nomine proventuum libr. V s. Villi pro

quolibet loco annuatim cum pagis anni presentis MCCCCXXVIII
vendidit Martino pro libris LXIII et s. X Janue pro quolibet loco

solvendis in fine anni videl. libr. LVIII de numerato et libr. V
s. X per tempora pagarum. Queritur an iste contractus sit lici-

tus an vero usurarius vel turpis. Et respondetur, quod iste con-

tractus est licitus, non usurarius vel alias turpis.

Pro cuius rei declaratione premitto quod pretia locorum va-

riantur d i e t i m , nam crescunt et decrescunt secundum opinio-

nes quas cives ex occurrentibus sibi assumunt de bono et malo

statu et esse civitatis, ut notorium est, propter que valde veri-

similiter dubitatur, an dicta loca tempore solutionis sint plus mi-

nusve valitura. Ex quo capite dico quod, si loca venderentur

ad tempus aliquanto maiori pretio quam nunc valeant ad nu-

meratum, ratione talis dubii licitus esset contractus et non usurarius.

Hie contractus hac forma celebratus has utilitates continet

scilicet, ut qui dubitat, ne pretia locorum decrescant, sie vendere

possit , et qui sperat quod loca debeant plus valere
,

possit ad

emptionem prosilire. Hi enim contractus nisi fiant impellente

necessitate pro necessariis ad vitam, fiuntcausa lucri, huius-

modi autem exercitium clericis prohibetur, laicis permittitur.

Item continet aliam utilitatem, nam maior favor rectae mer-

cantiae est, quod inveniantur emptores ad numeratum et

ad tempus, dummodo fiat sine peccato, quam quod ad nume-

ratum tantum. Multi etenim non habentes in presenti pecuniam

numeratam et ipsam habere sperantes in tempore possent con-

trahere ad tempus, promittendo pecuniam solvere in tempore, qui

non possent contrahere de presenti. Et restringere mercantiam

licitam est restringere naturalem libertatem, quod est odiosum et

vitandum, et est contravenire publice utilitati, quam confert mer-

cantia et negotiatio civitati Janue, ut notum est de se, et hoc de

jure reputo verissimum et secundum conscientiam.
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III.

Genua St.A. Sala 24 Sg. 51 Bancheriorum 1392.

Zwei Zahlungsaufträge und ein Incassoauftrag aus dem Jahre 1392

an den Bankier Fridericus de Promontorio in Genua, inliegend dem
Cartulariiim capsie banchi Benedicti Lomelini et Percivalis de Vivaldis

scriptum manu Percivalis.

i) Gefalteter Zettel mit der Adresse:

Domino Fredericho de Promentorio

detur

Janue

(Zeichen des Nicolaus de Lomellinis.)

drinnen

:

-(- die XXI Sept. in Saona.

P(laceat) solvere de mea ratione de tempore in kalendas octobris pro-

xime venturas domino Gregorio Squarzafico Ib. CXXXIIII s.XVII den. VIII

sive Ib. centum triginta quatuor solidi decem et septem denarii octo

et sunt pro sua parte lucri de granis de Sicilia in quibus erat particeps

Nicolaus de Lomellinis.

2) Zettel gross 22 X 13 cm, erst längs, dann quer gefaltet, gesiegelt,

die Faltung ergiebt ein Billet von 8V2 X 6 cm.

Adresse

:

Egregio viro domino Fridricho de Prementorio

in Janua detur

(Zeichen des Franciscus de Mayno.)
drinnen:

Honorande amice carissime. vobis placeat scribere de ratione mea
Johanni Calveto Catelano pro lana habita ab eo Ib. CCCCLXXXXV
de Janua cum pactis quod, quando ero Januam, quod stet veritati, quia

nescio si sint ad complimentum. et dictas scribatis sibi ad dies XXVI
presentis vissis scriptis, et in casu quod recusaret nole dictum tempus,

vobis placeat facere de numeratis ; tamen facietis ad tempus si poteritis.

Blaxius de ludicibus censarius veniet ad banchum et vos informabit de

Omnibus. Vobis placeat etiam scribere mihi cartulam , si exigistis de-

narios meos et qualiter de predictis facietis ; vero plura si qua vobis

grata possum, in omnibus me ofifero paratum. Vallete in domino.

Francischus de Mayno salutem

datum papie die VII Sept. 1392.

3) Zettel gross 20 X 13 cm, gefaltet aber nicht gesiegelt.

Memoria Francischi de Mayno.

Placeat vobis domino Fidrico facere et concordari domino Tohanni
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Salvaticho aut Mateo filio suo quod dent vobis pro me Francischo
de Mayno et sunt pro petiis IUI draporum computata ripa Ib. C s V

Item facere et concordari Laurenzio Ciori quod det vobis prome ad Callend. setembris et sunt pro litera cambii de venezüs qiiam
vobis dmiise et sibi detis dictam literam fl. DX